

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.21-001/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019-PP

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA:
PROponente: L R PORTO - EPP - (COMERCIAL PORTO DISTRIBUIDORA)
CNPJ: 29.134.309/0001-56
CGF: 06.743486-0

BANCO BRASIL: AGÊNCIA Nº. 0675-0; CONTA CORRENTE N. 63.469-7.
ENDEREÇO: AV. EUSÉBIO DE QUEIROZ, Nº 6000, CEP. 61.760-000; BAIRRO CENTRO, EUSÉBIO, CE.

E-MAIL: comercial.lporto@hotmail.com
TELEFONE : (85) 99704 - 0684 / 98746 - 4366
PESSOA PARA CONTATO: LUCINILSON RIBEIRO PORTO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA DE JAGUARUANA, ESTADO DO CEARÁ.

ITEM (NS)	UNIDADE	QUANTIDADE	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	UNITÁRIO (EXTENSO)	TOTAL (EXTENSO)
1	UNIDADE	6.330	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESSÃO 4X0 COR - TAM — 23X32CM	R\$ 0,98	R\$ 6.203,40	noventa e oito centavos de real	seis mil, duzentos e três reais e quarenta centavos
2	UNIDADE	5.050	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESSÃO 4X0 COR — TAM — 25X17CM	R\$ 0,59	R\$ 2.979,50	cinquenta e nove centavos de real	dois mil, novecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
3	UNIDADE	5.140	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESSÃO 4X0 COR — TAM — 22X16CM.	R\$ 0,43	R\$ 2.210,20	quarenta e três centavos de real	dois mil, duzentos e dez reais e vinte centavos
4	BLOCO	1.070	ORDEM DE ABASTECIMENTO C/ DUAS VIAS — 10X15CM — 1X0 PAPEL AP 20 KG - 100 FOLHAS. ORDEM DE ABASTECIMENTO C/ DUAS VIAS — 10X15CM — 1X0 PAPEL AP 20KG - 100 FOLHAS	R\$ 5,59	R\$ 5.981,30	cinco reais e cinquenta e nove centavos	cinco mil, novecentos e oitenta e um reais e trinta centavos
5	BLOCO	690	REQUISIÇÃO EXTERNA — C/ DUAS VIAS — 15X20CM - 1X0 — PAPEL AP 20 KG	R\$ 5,64	R\$ 3.891,60	cinco reais e sessenta e quatro centavos	três mil, oitocentos e noventa e um reais e sessenta centavos
6	BLOCO	4.690	REQUISIÇÃO INTERNA C/ DUAS VIAS — 15X20CM — 1X0 PAPEL AP 20 KG — 100 FOLHAS	R\$ 5,64	R\$ 26.451,60	cinco reais e sessenta e quatro centavos	vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
7	UNIDADE	12.800	FICHA DE FUNCIONÁRIO — 1X0 — TAM 29X42CM — PAPEL AP 40KG.	R\$ 0,77	R\$ 9.856,00	setenta e sete centavos de real	nove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais

Avenida Eusébio de Queiroz, nº 6000, Centro - Eusébio-CE / CNPJ: 29.134.309/0001-56

Fone: (85) 99704 – 0684 / 98746 – 4366 / comercial.lporto@hotmail.com

20	UNIDADE	1.500	PAPEL TIMBRADO/ FORMATO 21X29 CM/ 4X0 CORES/ PAPEL OFFSET 120G/ CORTE FINAL. PAPEL TIMBRADO/ FORMATO 21X29 CM/ 4X0 CORES/ PAPEL OFFSET 120G/ CORTE FINAL / PROVA DIGITAL.	R\$ 0,27	R\$ 405,00	vinte e sete centavos de real	quatrocentos e cinco reais
21	UNIDADE	2.000	PASTA COM BOLSO 312X460 ABERTO 4X0 CORES/ PAPEL CARTAO SUPREMO 250G - PASTA COM BOLSO 312X460 ABERTO 4X0 CORES/ PAPEL CARTAO SUPREMO 250G/ CORTE E VINCO/ VERNIZ UV LOCAL 20%/ OCUPAÇÃO 1 LADO/ DOBRA/ BOLSO 140/210 ABERTO	R\$ 2,41	R\$ 4.820,00	dois reais e quarenta e um centavos	quatro mil, oitocentos e vinte reais
22	UNIDADE	18.000	FOLHA PARA DECLARAÇÃO 4X0 CORES AP 120G/FORMATO 21X30CM.	R\$ 0,42	R\$ 7.560,00	quarenta e dois centavos de real	sete mil, quinhentos e sessenta reais
23	UNIDADE	308	CARIMBO AUTOMATICO PEQUENO. TAMANHO 301	R\$ 17,16	R\$ 5.285,28	dezessete reais e dezesseis centavos	cinco mil, duzentos e oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos
24	UNIDADE	40	CARIMBO AUTOMATICO GRANDE. TAMNHO 303	R\$ 24,05	R\$ 962,00	vinte e quatro reais e cinco centavos	novecentos e sessenta e dois reais
25	UNIDADE	40	CARIMBO AUTOMATICO GRANDE. TAMNHO 304	R\$ 27,30	R\$ 1.092,00	vinte e sete reais e trinta centavos	mil e noventa e dois reais
26	UNIDADE	3.700	IMPRESSAO DE FOLDERS 4X1/TM 9/PAPEL COUCHE 60KM/FRENTE E VERSO.	R\$ 0,61	R\$ 2.257,00	sessenta e um centavos de real	dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais
27	UNIDADE	4.200	IMPRESSÃO DE CARTAZES PAPEL COUCHE COLORIDO.	R\$ 1,50	R\$ 6.300,00	um real e cinquenta centavos	seis mil e trezentos reais
28	UNIDADE	7.000	PANFLETOS COLORIDO A3 4X4 PAPEL RECICLADO	R\$ 1,50	R\$ 10.500,00	um real e cinquenta centavos	dez mil e quinhentos reais
29	UNIDADE	2.100	ELABORAÇÃO E IMPRESSÃO DE APOSTILAS 1X1 COR. ENCADERNADA COM CAPAS PLASTICAS.	R\$ 5,14	R\$ 10.794,00	cinco reais e quatorze centavos	dez mil, setecentos e noventa e quatro reais
30	UNIDADE	6.700	IMPRESSAO DE CARTILHAS 4X0/20FLS/TAM. 9/PAPEL OFICIO 24KG/FRENTE E VERSO	R\$ 5,14	R\$ 34.438,00	cinco reais e quatorze centavos	trinta e quatro mil, quatrocentos e trinta e oito reais
31	UNIDADE	8.000	BOLETIM ENSINO FUNDAMENTAL. FORMATO 21X31CM,4X4 CORES. PAPEL AP 60 KG.	R\$ 0,94	R\$ 7.520,00	noventa e quatro centavos de real	sete mil, quinhentos e vinte reais

8	UNIDADE	22.000	CAPA DE EMPENHO — 1X0 — TAM 33X48CM — PAPEL 24KG — CORES VARIADAS	R\$ 0,30	R\$ 6.600,00	trinta centavos de real	seis mil e seiscentos reais
9	UNIDADE	100	CARTÃO DE ANIVERSÁRIO/FORMATO 15X21/4X0 CORES/PAPEL SUPREMO	R\$ 1,43	R\$ 143,00	um real e quarenta e três centavos	cento e quarenta e três reais
10	UNIDADE	1.000	CARTÃO DE APRESENTAÇÃO/FORMATO 5,5X9,5 CM/4X0 CORES/PAPEL DUO DESIGNER	R\$ 0,23	R\$ 230,00	vinte e três centavos de real	duzentos e trinta reais
11	UNIDADE	100	CARTÃO DE NATAL/FORMATO 15X21/4X0 CORES/PAPEL DUO DESIGNER	R\$ 1,37	R\$ 137,00	um real e trinta e sete centavos	cento e trinta e sete reais
12	UNIDADE	100	CARTÃO POSTAL/PAPEL SUPREMO 250G — TAM 10X15CM — COLORIDO	R\$ 1,24	R\$ 124,00	um real e vinte e quatro centavos	cento e vinte e quatro reais
13	UNIDADE	20.000	CARTAZES/TAMANHO 31X44/ POLICROMIA, PAPEL COUCHE 120G.	R\$ 0,59	R\$ 11.800,00	cinquenta e nove centavos de real	onze mil e oitocentos reais
14	UNIDADE	1.000	ENVELOPE GRANDE 26X36 CM ABERTO 4X0 CORES/PAPEL OFFSET 120G/CORTE E VINCO DOBRA	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00	um real e dois centavos	mil e vinte reais
15	UNIDADE	500	ENVELOPE PEQUENO 11X23 CM ABERTO 4X0 CORES/PAPEL OFESET 120G/ CORTE E VINCO DO. ENVELOPE PEQUENO 11X23 CM ABERTO 4X0 CORES/ PAPEL OFESET 120G/ CORTE E VINCO DOBRA.	R\$ 0,56	R\$ 280,00	cinquenta e seis centavos de real	duzentos e oitenta reais
16	UNIDADE	50.000	FOLDER/FORMATO 21X30/COM UMA DOBRA, POLICROMIA/PAPEL RECICLADO 90G / 2 MODELOS. FOLDER/FORMATO 21X30/COM UMA DOBRA, POLICROMIA/PAPEL RECICLADO 90G/ 2 MODELOS	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00	trinta centavos de real	quinze mil reais
17	UNIDADE	50.000	FOLDER/FORMATO 21X30/ COM DUAS DOBRAS, POLICROMIA/ PAPEL RECICLADO/2 MODELOS. FOLDER/FORMATO 21X30/ COM DUAS DOBRAS, POLICROMIA/ PAPEL RECICLADO/2 MODELOS.	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00	trinta e cinco centavos de real	dezessete mil e quinhentos reais
18	UNIDADE	80.000	FOLDER'S (4 MODELOS) TAMANHO 21X31 CM/ 4X4 CORES/PAPEL COUCHE 115G.	R\$ 0,27	R\$ 21.600,00	vinte e sete centavos de real	vinte e um mil e seiscentos reais
19	UNIDADE	9.000	PANFLETOS (6 MODELOS) FORMATO 15X21CM/ 4X4 CORES/ PAPEL COUCHE 90G.	R\$ 0,13	R\$ 1.170,00	treze centavos de real	mil cento e setenta reais

32	UNIDADE	6.000	CADASTRO DE ALUNOS/FORMATO 21X31 CM/2X2 CORES/PAPEL AP 90G.	R\$ 0,72	R\$ 4.320,00	setenta e dois centavos de real	quatro mil, trezentos e vinte reais
33	UNIDADE	2.000	CADASTRO DE ESCOLAS/FORMATO 21X31 CM/2X2 CORES PAPEL AP 90G.	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00	setenta e dois centavos de real	mil quatrocentos e quarenta reais
34	UNIDADE	2.000	CADASTRO DE TURMAS/FORMATO 21X31 CM/ 2X2 CORES/PAPEL AP 90G.	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00	setenta e dois centavos de real	mil quatrocentos e quarenta reais
35	UNIDADE	800	DIARIO ENSINO FUNDAMENTAL I/FORMATO 21X31CM/COM 184 PÁGINAS/1X1 COR / PAPEL AP24. DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL II/FORMATO 21X31CM/COM 184 PÁGINAS/1X1 COR/PAPEL AP 24 KG/CAPA/FORMATO 31,5X43CM/4X4 COR/PAPEL FICHA CARD 60KG VERDE	R\$ 18,85	R\$ 15.080,00	dezoito reais e oitenta e cinco centavos	quinze mil e oitenta reais
36	UNIDADE	1.500	DIARIO ENSINO FUNDAMENTAL II/COM 82 PAG./FORMATO 21,5X31,5CM/1X1 COR/PAPEL AP24. DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL II/COM 82 PAG./FORMATO 21,5X31,5CM/1X1 COR/PAPEL AP 24KG/CAPA/FORMATO 31,5X43CM,4X4/PAPEL FICHA CARD 60 KG VERDE	R\$ 16,25	R\$ 24.375,00	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	vinte e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais
37	UNIDADE	40.000	FOLHA DE MATRÍCULA—ENSINO FUNDAMENTAL/ 4X0 CORES/ PAPEL AP 120G / FORMATO 21 X 30	R\$ 0,36	R\$ 14.400,00	trinta e seis centavos de real	quatorze mil e quatrocentos reais
38	UNIDADE	5.000	FOLHA PARA CERTIFICADO ESCOLAR/ 4X0 CORES / AP 180G T—21X30 CM.	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00	cinquenta e seis centavos de real	dois mil e oitocentos reais
39	UNIDADE	20.000	FOLHA PARA FREQUÊNCIA MENSAL. /4X0 CORES/PAPEL AP 1200 FORMATO 21X30CM	R\$ 0,49	R\$ 9.800,00	quarenta e nove centavos de real	nove mil e oitocentos reais
	UNIDADE	10.000	FOLHA PARA HISTORICO ESCOLAR/ 4X0 CORES/ PAPEL AP 180G/ FORMATO 2 1X30 CM	R\$ 0,68	R\$ 6.800,00	sessenta e oito centavos de real	seis mil e oitocentos reais
41	UNIDADE	8.000	HISTORICO ESCOLAR/FORMATO 21X31CM/ 4X4 COR/PAPEL AP 60KG.	R\$ 0,72	R\$ 5.760,00	setenta e dois centavos de real	cinco mil, setecentos e sessenta reais
42	UNIDADE	6.000	PASTA DO ALUNO/PAPEL CARTÃO 250G	R\$ 1,76	R\$ 10.560,00	um real e setenta e seis centavos	dez mil, quinhentos e sessenta reais
43	UNIDADE	3.000	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL, FORMATO 21X31CM,4X4 CORES, PAPEL AP 60 KG	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00	setenta e dois centavos de real	dois mil, cento e sessenta reais
44	UNIDADE	500	DIARIO EDUCAÇÃO INFANTIL/FORMATO 21X31CM/COM 248 PAGINAS/1X1 COR/ PAPEL AP 24 KG. DIARIO EDUCAÇÃO INFANTIL/FORMATO 21X31CM/COM 248 PAGINAS/1X1 COR/PAPEL AP 24 KG/CAPA/FORMATO 31,5X44CM/4X4 COR/PAPEL FICHA CARD 60KG VERDE	R\$ 22,57	R\$ 11.285,00	vinte e dois reais e cinquenta e sete centavos	onze mil, duzentos e oitenta e cinco reais

45	UNIDADE	500	BLOQUINHO 50X1 VIA 140X210 4X0 CORES PAPEL OFFSET 70G/COLADO.	R\$ 1,32	R\$ 660,00	um real e trinta e dois centavos	seiscentos e sessenta reais
46	BLOCO	320	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO - TAM A4 - 1X0 COR - 2 VIAS - 100 FOLHAS.	R\$ 6,80	R\$ 2.176,00	seis reais e oitenta centavos	dois mil, cento e setenta e seis reais
47	BLOCO	320	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO INFRAÇÃO - TAM A4 - 1X0 COR - 2 VIAS - 100 FOLHAS.	R\$ 6,80	R\$ 2.176,00	seis reais e oitenta centavos	dois mil, cento e setenta e seis reais
48	BLOCO	1.000	TALÃO DE ARRECAÇÃO C/ DUAS VIAS - 10X20CM - NUMERADO - 1X0 - PAPEL AP 20 KG - TALÃO DE ARRECAÇÃO C/ DUAS VIAS - 10X20CM - NUMERADO - 1X0 - PAPEL AP 20 KG - 1	R\$ 4,94	R\$ 4.940,00	quatro reais e noventa e quatro centavos	quatro mil, novecentos e quarenta reais
49	BLOCO	80	LIBERAÇÃO FUNERAL. 50 FOLHAS 1 VIA TAM 15X21CM.	R\$ 5,00	R\$ 400,00	cinco reais	quatrocentos reais
50	BLOCO	40	ENCAMINHAMENTO AUXILIO FUNERAL DUAS VIAS 50 FOLHAS 15X21 CM.	R\$ 5,00	R\$ 200,00	cinco reais	duzentos reais
51	UNIDADE	10.000	IMPRESSÃO COLORIDA A4.	R\$ 1,95	R\$ 19.500,00	um real e noventa e cinco centavos	dezenove mil e quinhentos reais
52	UNIDADE	12.000	IMPRESSÃO COLORIDA A3.	R\$ 2,60	R\$ 31.200,00	dois reais e sessenta centavos	trinta e um mil e duzentos reais
53	UNIDADE	6.000	FOLDER 4X4 TAM 21X31CM PAPEL COUCHE.	R\$ 0,24	R\$ 1.440,00	vinte e quatro centavos de real	mil quatrocentos e quarenta reais
54	UNIDADE	300	LAUDO DE INSPEÇÃO DUAS VIAS TAM A4.	R\$ 10,14	R\$ 3.042,00	dez reais e quatorze centavos	três mil e quarenta e dois reais
55	FOLHA	1.500	ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES MEDICAÇÃO CONTROLADA - AP 60KG - 10X15 - 1X0	R\$ 0,46	R\$ 690,00	quarenta e seis centavos de real	seiscentos e noventa reais
56	BLOCO	3.000	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (ACS) C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20. CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (ACS) C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20 KG	R\$ 9,75	R\$ 29.250,00	nove reais e setenta e cinco centavos	vinte e nove mil, duzentos e cinquenta reais
57	BLOCO	3.000	CADASTRO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20KG.	R\$ 9,75	R\$ 29.250,00	nove reais e setenta e cinco centavos	vinte e nove mil, duzentos e cinquenta reais

58	FOLHA	2.000	CARTÃO DA GESTANTE - 15X20CM — 1X0 — PAPEL 40KG.	R\$ 0,46	R\$ 920,00	quarenta e seis centavos de real	novecentos e vinte reais
59	FOLHA	1.000	CARTAO DE VACINAÇÃO — TAM A4 — 1X0 — PAPEL 60 KG.	R\$ 0,59	R\$ 590,00	cinquenta e nove centavos de real	quinhentos e noventa reais
60	FOLHA	1.000	CARTAO DO DIABETICO / HIPERTENSO — 15X20 CM — 1X0 — PAPEL 60KG.	R\$ 0,46	R\$ 460,00	quarenta e seis centavos de real	quatrocentos e sessenta reais
61	BLOCO	3.000	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS — TAM A4 — 1X0 — PAPEL 20 KG	R\$ 9,60	R\$ 28.800,00	nove reais e sessenta centavos	vinte e oito mil e oitocentos reais
62	BLOCO	3.000	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS — TAM A4 - 1X1 - PAP. FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS — TAM A4 — 1X1 — PAPEL	R\$ 9,60	R\$ 28.800,00	nove reais e sessenta centavos	vinte e oito mil e oitocentos reais
63	BLOCO	2.500	FICHA DE EVOLUÇÃO C/ 100 FOLHAS — TAM A4 — 1X1 PAPEL AP 20KG.	R\$ 10,40	R\$ 26.000,00	dez reais e quarenta centavos	vinte e seis mil reais
64	UNIDADE	2.000	FICHA DE PROCEDIMENTOS C/ 100 FOLHAS — TAM A4 — 1X0 — PAPEL AP 20 KG	R\$ 10,24	R\$ 20.480,00	dez reais e vinte e quatro centavos	vinte mil, quatrocentos e oitenta reais
65	BLOCO	7.000	FICHA DE REFERENCIA EXTERNA 2 VIAS C/ 100 FOLHAS — TAM A4 — 1X0 — PAPEL AP 20KG	R\$ 10,40	R\$ 72.800,00	dez reais e quarenta centavos	setenta e dois mil e oitocentos reais
66	BLOCO	3.000	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL C/ 100 FOLHAS — TAM A4 — 1 X 0 - PAPEL A. FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL C/ 100 FOLHAS — TAM A4 - 1X0 — PAPEL AP 20 KG	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00	dez reais	trinta mil reais
67	BLOCO	3.000	PLANILHA DE VISITA DOMICILIAR ACS C/ 100 FOLHAS — TAM A4 — 1X0 — PAPEL AP 20KG	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00	dez reais	trinta mil reais
68	BLOCO	700	RECEITUARIO AZUL C/ 50FOLHAS — TAM 10X20CM — 1X0 — NUMERADO — PICOTADO — PAPEL2. RECEITUARIO AZUL C/ 50FOLHAS — TAM 10X20CM — 1X0 — NUMERADO — PICOTADO — PAPEL 24KG	R\$ 7,15	R\$ 5.005,00	sete reais e quinze centavos	cinco mil e cinco reais
69	BLOCO	10.000	RECEITUARIO COMUM C/ 100 FOLHAS — TAM 10 X 21CM — 1X0 — PAPEL AP 20 KG	R\$ 5,85	R\$ 58.500,00	cinco reais e oitenta e cinco centavos	cinquenta e oito mil e quinhentos reais
70	BLOCO	8.000	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS — C/ 100 FOLHAS — TAM 15X18CM — 1X0 — PAPEL. RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS — C/ 100 FOLHAS — TAM 15 X 18CM — 1X0 — PAPEL AP 20KG.	R\$ 6,99	R\$ 55.920,00	seis reais e noventa e nove centavos	cinquenta e cinco mil, novecentos e vinte reais

71	BLOCO	2.000	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO — COLO DO ÚTERO C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X1	R\$ 9,95	R\$ 19.900,00	nove reais e noventa e cinco centavos	dezenove mil e novecentos reais
72	BLOCO	200	ATESTADO MEDICO — 15X20CM — 1X0 — PAPEL AP 20KG — C/ 100 FOLHAS.	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00	sete reais e quinze centavos	mil quatrocentos e trinta reais
73	BLOCO	3.000	CLASSIFICAÇÃO DE RISCO — TAM A4 — 1X0 — PAPEL 20KG C/ 100 FOLHAS.	R\$ 9,60	R\$ 28.800,00	nove reais e sessenta centavos	vinte e oito mil e oitocentos reais
74	BLOCO	2.000	FICHA DE APAC — TAM A4 — 1X0 — PAPEL 20KG — C/ 100 FOLHAS.	R\$ 9,60	R\$ 19.200,00	nove reais e sessenta centavos	dezenove mil e duzentos reais
75	UNIDADE	200	FICHA DE PRATELEIRA — 1X0 — 15X20CM — PAPEL AP 60KG.	R\$ 1,43	R\$ 286,00	um real e quarenta e três centavos	duzentos e oitenta e seis reais
VALOR DA PROPOSTA - VALOR GLOBAL:					R\$ 888.145,88		

oitocentos e oitenta e oito mil, cento e quarenta e cinco reais e oitenta e oito centavos

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO, CONFORME DEFINIDO NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019 - PP E SEUS ANEXOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, A PARTIR DA PRESENTE DATA.

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS: NOS PREÇOS PROPOSTO ACIMA ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃO.

DECLARAÇÃO: ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019-PP E SEUS ANEXOS.

ATENCIOSAMENTE,

EUSÉBIO - CE, 31 DE MAIO DE 2019

Lr Porto. EPP
CNPJ: 29.134.309/0001-56

Lucifilson R. Portó Empresário.

